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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. september 2013 stillet følgende spørgsmål 
nr. 515 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jakob Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 515:
”Ministeren bedes redegøre for resultat af valideringen af a-kassernes kontrol,
jf. rapporten ”Status for Arbejdsmarkedsstyrelsens tilsyn med A-kasser og 
kommuner 2012” side 3: ”Arbejdsmarkedsstyrelsen anvender udtræk fra SKATs 
Centrale Oplysnings Register til at validere om a-kassernes kontrol er effektiv. 
Resultatet af denne validering forventes at foreligge medio 2013”.”

Endeligt svar:
Jeg gav den 23. oktober 2013 et foreløbigt svar på dette spørgsmål, da det endelige 
svar afventede Tilsynsrådets behandling af Arbejdsmarkedsstyrelsens statusrapport 
for tilsynet med a-kasser og kommuner for 1. halvår 2013. 

Tilsynsrådet har nu behandlet rapporten, hvoraf det endelige resultat af 
valideringen af a-kassernes kontrol fremgår. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har på den baggrund oplyst følgende:

”Arbejdsmarkedsstyrelsen har som led i valideringen af, om a-kassernes kontrol 
ved brug af Indkomstregisteret er effektiv, bedt a-kasserne om at undersøge 302 
konkrete sager for indkomståret 2011. Sagerne er udtrukket via COR og vedrører 
alle medlemmer, der i 2012 modtog over 180.000 kr. i dagpenge og samtidig havde 
en bidragspligtig indtægt. A-kassen blev bedt om at oplyse, om medlemmet var 
indgået i a-kassens kontrol ved brug af Indkomstregisteret, og hvis ikke, bedt om at 
redegøre for årsagerne til, at de ikke var indgået. A-kassen blev endvidere bedt om 
at påbegynde en sagsbehandling, hvis der var tale om, at medlemmet burde have 
været kontrolleret. 

Styrelsen har modtaget svar i 296 sager. Undersøgelsen viser, at:
 122 sager (41 pct.) var indgået i kontrollen. 
 174 sager (59 pct.) var ikke indgået i kontrollen.
 46 sager (38 pct.) resulterede i tilbagebetaling og sanktion.
 Det samlede tilbagebetalingsbeløb var ca. 1,7 mio. kr. 

A-kasserne oplyser, at hovedårsagen til, at 174 sager (ca. 60 pct.) ikke er indgået i 
kontrollen, er, at: 
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 Medlemmet ikke har været tilmeldt som ledig i hele kontrolperioden, 
 Det af arbejdsgiveren indberettede timetal i Indkomstregisteret ikke overstiger 

det af medlemmet oplyste timetal på ydelseskortene, ud over bagatelgrænsen på 
30 timer.

Der henvises i øvrigt til statusrapporten for Arbejdsmarkedsstyrelsens tilsyn med a-
kasser og kommuner i 1. halvår af 2013, afsnit 4.1.2. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen arbejder løbende på at forbedre de eksisterende 
registerbaserede kontroller, og er bl.a. på baggrund af valideringen ved at se på, om 
a-kassernes kontrol i forhold til Indkomstregistret kan gøres mere effektiv.”

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


